

Bestämmelser gällande gravanordningar på Bjuråker och Norrbo kyrkogård.

Allmänna bestämmelser:

Innan en gravanordning tillverkas och sätts upp, skall upplåtaren pröva om den är sådan att den kan tillåtas enligt 7 kap 27 § i Begravningslagen. Ansökan med ritning skall innehålla erforderliga uppgifter för kyrkogårdsmyndighetens prövning. Gravanordningar som på något sätt bryta mot bestämmelserna skall söka särskilt tillstånd hos Dellenbygdens pastoratskyrkoråd.

Blankett för Gravanordningsansökan kan tillhandahållas av Kyrkogårdsförvaltningen för att säkerställa att alla uppgifter finns med. Även gravvårdsfirmor har blanketter.

Kyrkogårdsmyndighetens beslut kan överklagas hos länsstyrelsen.

Gravanordningen skall vara monterad enligt CGK:s rekommendationer (Centrala Gravvårdskommittén), dessa bestämmelser kan sökas på internet eller tillhandahållas av kyrkogårdsförvaltningen. Vältningsrisken skall särskilt beaktas vid montering.

Gravanordningen skall bestå av antingen natursten, trä, glas eller metall. För övriga material skall särskilt tillstånd sökas.

Gravanordningens form, text, dekor, inskription eller utsmyckning får ej vara kränkande eller nedsättande gentemot den avlidne, ej heller väcka anstöt hos besökare eller andra gravrättsinnehavare.

Stående och liggande vård skall placeras med sin bakre kant i linje med det övriga gravvårdarna och centreras på mitten av gravplatsens bredd. Blomlister av sten, metall och trä är tillåtet.

Smyckningsyta/rabatt skall i storlek vara i proportion till gravvård. Ytan får smyckas med annueller/ perenner, lösa blommor och gravljus. Träd och buskar och liknande får ej planteras på gravplatsen.

Kyrkogårdsförvaltningens personal skall alltid kontaktas och anvisa plats för uppsättning av gravanordning, men har därutöver inget att göra med själva monteringen. Uppsättning av gravanordning skall ske under dygnets ljusa timmar och får ej ske under helgdag.

Alternativ till nyproduktion:

Kyrkogårdsförvaltningen har mottaget ett flertal äldre gravvårdar som är återlämnade, de går alldeles utmärkt att återanvända på kyrkogårdarna efter omslipning. Dessa erbjuds till försäljning för återanvändande på Dellenbygdens pastorats kyrkogårdar. Ett fastställt enhetspris har satts oberoende av storlek och modell och täcker kyrkogårdsförvaltningens kostnad för hantering. Då det gäller återanvändning av befintliga gravstenar så kan undantag medges från maximalmåtsbestämmelserna där det är praktiskt möjligt. Detta eftersom det gäller en befintlig gravsten och ej en som skall nytillverkas.

Maximalmått på gravvårdar vid ny montering på Bjuråker och Norrbo kyrkogård.

Kistgravar: *Maximal sockellängd får vara gravplatsens bredd minus 30 centimeter och maximal höjd från mark får vara 100 centimeter. Liggande gravvård får vara gravplatsen bredd minus 30 cm. För kors medges maximalt 70 centimeters korsarm och en maximal höjd från mark av 120 centimeter.*

Urngrav: **Jämställs** med kistgravar och följer samma bestämmelser.

Delsbo 2021-04-28

Dellenbygdens Kyrkogårdsförvaltning